Protokół Nr 2/2024
z  posiedzenia

Komisji Infrastruktury
Rady Powiatu w Lublinie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

W dniu 27 czerwca 2024 r. o godz. 8:00 odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
W spotkaniu udział wzięło 7 Członków Komisji – lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1) oraz Członek Zarządu – Pan Andrzej Kłapeć i Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – Pani Małgorzata Kotarska (zał. Nr 2).
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie powierzenia Gminie Wólka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1564L Leonów – Włóki – Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – dr. pow. 1563L oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie Gminy Wólka.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości o powierzchni 22 m2 położonej                 w obrębie ewidencyjnym: Chmiel Pierwszy, jednostka ewidencyjna: Jabłonna, stanowiącej działkę nr 107/4, będącej własnością Powiatu Lubelskiego,                                z przeznaczeniem na garaż blaszany niezwiązany trwale z gruntem.
6. Sprawy bieżące.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1  Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji –  Pani Magdalena Kostruba, witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia obecnych było 6 Członków Komisji, co stanowi kworum przy którym Komisja może obradować. 

 Ad. 2 Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad, wnioskując jednocześnie 
o jego zmianę, poprzez rozszerzenie  punktu 5 o podpunkt 5a. w brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Bychawa nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/2, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bychawa Miasto, jednostka ewidencyjna Miasto Bychawa.”.
Wniosek o rozszerzenie punktu 5 o podpunkt 5a. został przyjęty w obecności 6 Członków Komisji następującym stosunkiem głosów: „za”- 3, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” - 2. Wobec powyższego, nowy porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie powierzenia Gminie Wólka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1564L Leonów – Włóki – Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – dr. pow. 1563L oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie Gminy Wólka.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości o powierzchni 22 m2 położonej w obrębie ewidencyjnym: Chmiel Pierwszy, jednostka ewidencyjna: Jabłonna, stanowiącej działkę nr 107/4, będącej własnością Powiatu Lubelskiego,                         z przeznaczeniem na garaż blaszany niezwiązany trwale z gruntem.
5a. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Bychawa nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/2, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bychawa Miasto, jednostka ewidencyjna Miasto Bychawa. 
6. Sprawy bieżące.

7. Zamknięcie posiedzenia.
.Ad. 3 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji (tj. 23.05.2024 r.) został udostępniony Członkom Komisji w programie e-Sesja. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Uwag do protokołu nie zgłoszono, wobec czego protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4  Przewodnicząca Komisji – Pani Magdalena Kostruba poprosiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – Panią Małgorzatę Kotarską o przedstawienie  uzasadnienia do  uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wólka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1564L Leonów – Włóki – Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – dr. pow. 1563L oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie Gminy Wólka.

Pani Kotarska wyjaśniła, że w piśmie z dnia 27 maja 2024 r., Wójt Gminy Wólka wyraził chęć pełnienia funkcji inwestora dla zadań pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1564L polegająca na wykonaniu ciągu pieszo-rowerowego od km 5+250 do km 7+600” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2100L polegająca na wykonaniu ciągu pieszo-rowerowego od km 1+513 do km 3+873” planowanych do realizacji w ramach projektu pn.: „Rozwój infrastruktury turystycznej na terenie gminy Wólka”, współfinansowanego ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”.
W związku z tym, że zarządcą drogi jest Zarząd Powiatu w Lublinie, konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Powiatu w Lublinie na przekazanie prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1564L Leonów – Włóki – Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – droga powiatowa 1563L oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie Gminy Wólka.

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Pani Dyrektor dodała, że na dzisiaj koszty planowane tego przedsięwzięcia po stronie Gminy Wólka to ponad 8 mln zł, a po stronie Powiatu Lubelskiego to ok 434 tys. zł w formie dotacji. Uchwała ta ma na celu umożliwienie Wójtowi Gminy Wólka podjęcie działań zmierzających do aplikowania o środki zewnętrzne.
Przewodnicząca Komisji podziękowała za wyjaśnienia.
Głosów w dyskusji  nie było, zatem Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie powierzenia Gminie Wólka prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1564L Leonów – Włóki – Charlęż – Zawieprzyce – Wólka Zawieprzycka – dr. pow. 1563L oraz Nr 2100L Łuszczów – Janowice – Trzeszkowice na terenie Gminy Wólka. następującym stosunkiem głosów:  ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 3);
Ad. 5 Przewodnicząca Komisji –  Pani Magdalena Kostruba  realizując kolejne punkty porządku obrad, poprosił Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – Panią Małgorzatę Kotarską o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu                 w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości o powierzchni 22 m2 położonej w obrębie ewidencyjnym: Chmiel Pierwszy, jednostka ewidencyjna: Jabłonna, stanowiącej działkę nr 107/4, będącej własnością Powiatu Lubelskiego, z przeznaczeniem na garaż blaszany niezwiązany trwale z gruntem.
Pani Małgorzata Kotarska wyjaśniła, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bychawie pismem z dnia 12.06.2024 r. zwrócił się o wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości o powierzchni 22 m2  położonej                            w obrębie ewidencyjnym: Chmiel Pierwszy, jednostka ewidencyjna: Jabłonna, stanowiącej działkę nr 107/4, będącej własnością Powiatu Lubelskiego, znajdującej się w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na garaż blaszany niezwiązany trwale                   z gruntem.

Przedmiotowa część nieruchomości od dnia 30.06.2021 r. stanowi przedmiot umowy dzierżawy zawartej pomiędzy SPZOZ w Bychawie a dotychczasowym najemcą. Umowa została zawarta do dnia 29.06.2024 r.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym uchwała rady powiatu jest wymagana w przypadku, gdy nieruchomość jest wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, uchwała rady powiatu jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Natomiast zgodnie z § 6 ust. 3 uchwały Nr XVII/143/2012 Rady Powiatu w Lublinie
z dnia 22 lutego 2012 r. w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczania aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Lubelski, zakład wydzierżawia, wynajmuje, nieruchomości  na rzecz dotychczasowego dzierżawcy gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do trzech lat, dotychczasowy dzierżawca, najemca chce zawrzeć kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość za zgodą Rady Powiatu w Lublinie.

W wymienionym wyżej piśmie SP ZOZ w Bychawie poinformował, że Dzierżawca wywiązuje się z obowiązków wynikających z zawartej umowy dzierżawy, płaci systematycznie czynsz. Garaż blaszany posadowiony na wydzierżawianym gruncie jest utrzymany                         w należytym porządku i czystości. Wysokość opłat miesięcznych naliczanych
w stosunku do przedmiotowej części nieruchomości wynosi 50,00 zł brutto.

 Głos zabrała Radna Anna Kot, która zapytała czy posiadamy opinię Dyrektora SP ZOZ-u dotyczącą tej nieruchomości i tego najemcy?

Pani Dyrektor wyjaśniła, że to właśnie na wniosek Dyrektora SP ZOZ-u są podjęte omawiane czynności, gdyż jest no nieruchomość, którą zawiaduje bezpośrednio dyrekcja SP ZOZ-u. Pani Kotarska wyjaśniła także, że w tym przypadku chodzi bardziej o dzierżawę gruntu, na którym dzierżawca postawił sobie blaszany garaż. 

Radny Wiesław Dobrzyński zaznaczył, że ustalona kwota czynszu jest bardzo niska. 
Pani Dyrektor Kotarska wyjaśniła, że nie ma ogólnych taryfikatorów, a wszystko zależy od cywilnych ustaleń. Powiat Lubelski posiada regulowane stawki tylko na lokalne mieszkalne, które tworzą substancje majątkową powiatu. Są one określone uchwałą Zarządu Powiatu za powierzchnie za m2 lokali mieszkalnych. Natomiast kwoty czynszu/wynajmu innych nieruchomości, które są w trwałych zarządach bądź w użytkowaniach naszych jednostek organizacyjnych są określane na zasadzie lokalnych uwarunkowań. Zmiany wysokości czynszu są już w gestii wykonawczej dyrektora.   
Wobec braku innych pytań, Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie                  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości                       o powierzchni 22 m2 położonej w obrębie ewidencyjnym: Chmiel Pierwszy, jednostka ewidencyjna: Jabłonna, stanowiącej działkę nr 107/4, będącej własnością Powiatu Lubelskiego, z przeznaczeniem na garaż blaszany niezwiązany trwale z gruntem, następującym stosunkiem głosów:  ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 4).
Ad. 5a Zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad, Przewodnicząca Komisji poprosiła ponownie Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych – Panią Małgorzatę Kotarską o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Bychawa nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/2, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bychawa Miasto, jednostka ewidencyjna Miasto Bychawa.
Przewodnicząca Komisji – Pani Magdalena Kostruba wyraziła prośbę, aby                            w sytuacjach, kiedy  uchwała nie jest pilna i nie wymaga natychmiastowej realizacji, nie stawiać komisji w sytuacji, gdy Jej Członkowie nie mogą w pełni zapoznać się z omawianą sytuacją i nie maja pełnego wglądu w sprawę. 
Podobne zdanie powiedział Radny Mateusz Winiarski i wyraził swoje niezadowolenie,                 z sytuacji, że Radni dowiadują się tuż przed sesją o przekazaniu majątku. 

Członek Zarządu – Pan Andrzej Kłapeć wyjaśnił, że pośpiech ten spowodowany był chęcią zmniejszenia kosztów bieżącego utrzymania budynku (w szczególności chodzi o sezon grzewczy i opłaty związane z ogrzewaniem budynku olejem opałowym). Chodzi o to, aby Gmina Bychawa przed zimą przejęła już koszty ogrzewania tego budynku. Po rozmowach przeprowadzonych z Burmistrzem Bychawy są zawarte ustalenia, że w ramach tej darowizny Gmina Bychawa przejmie ponadto ponad 4 km dróg powiatowych (Wola Gałęzowska – Krasławek). Obecnie droga ta jest jeszcze w powierzeniu i dopiero za 2 lata będzie można przekazać ją Gminie.   
Dyrektor Kotarska wyjaśniła, że  Burmistrz Bychawy wnioskiem z dnia 6 września 2023 r. wystąpił o przekazanie na rzecz Gminy Bychawa zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka                         nr 1261/2 o powierzchni 0.0637 ha, położonej w obrębie: 0001 Bychawa Miasto, jednostka ewidencyjna: Miasto Bychawa, dla której Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr LU1I/00026270/9.


Wymieniona wyżej nieruchomość zostanie przeznaczona przez Gminę Bychawa                          na utworzenie Centrum Usług Społecznych, co przyczyni się do rozwoju lokalnej polityki społecznej.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być, przedmiotem darowizny na cele publiczne,                   a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.

Art. 13 ust. 2 a stanowi, że darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot
własności Skarbu Państwa dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej – za zgodą wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej organ wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, na który została darowana, lub wykorzystywania nieruchomości na inny cel niż cel, na który została darowana, darowizna podlega odwołaniu, chyba że organ, który wyraził zgodę na dokonanie darowizny, wyrazi zgodę na zmianę warunków umowy darowizny, w tym na zmianę celu, na który nieruchomość została darowana, z uwzględnieniem zasad, o których mowa w ust. 2. (art. 13 ust. 2 b).

Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących m.in. zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.

Przewodnicząca podkreśliła, że istotną sprawą jest fakt, że gmina tej darowizny nie może zbyć, ani zmienić celu na jaki została przeznaczona.

Przewodnicząca zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Bychawa nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/2, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bychawa Miasto, jednostka ewidencyjna Miasto Bychawa, następującym stosunkiem głosów:  ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 (zał. Nr 5). 
Ad. 6  W ramach spraw bieżących  głos zabrała Radna Anna Kot, która poprosiła, aby                       w przyszłości informować Radnych o podobnych sytuacjach w odpowiednim wyprzedzeniem.   

Przewodnicząca Komisji – Pani Magdalena Kostruba poprosiła o przygotowanie wykazu dokumentacji technicznych (na budowę dróg, chodników itp.), które są w posiadaniu powiatu włącznie z podaniem terminu kiedy upływa ich ważność. 
Członek Zarządu – Pan Andrzej Kłapeć poinformował, że nowym Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z/s w Bełżycach został Pan Tomasz Jabłoński.  

Pan Kłapeć poinformował także Radnych, że obecnie prowadzone są inwestycje na drogach powiatowych: Jabłonna – Tuszów; Krzczonów Pierwszy - Krzczonów Trzeci; Krzczonów- Żuków. 

Ad. 7 Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:  
Przewodnicząca Komisji              

Izabela Gołoś
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